facto et contractibus descendantium, an scil. qui ex alterius contractu vel facto obligetur vel obligari potest.	PRACTICA ANALITICA DEL CUERPO DEL DERECHO CIVIL O ROMANO
De institoria et exercitoria actione 25. hæ duæ &c.	209
<hr/>	
Contraria seu exceptiones quædam adversus obligationes et condicione, quæ ipsas obligationes aut enervant aut minuant.	
Ad SC. Macedonianum 28. quo quis &c.	
<hr/>	
Accessiones ceu incrementa obligationum.	
De usuris 32. terrenis. &c.	
<hr/>	
Consensu. Contractus quos diximus re constare &c.	
Mandati vel contra 35.	
<hr/>	
Contraria, et pugnantia.	
De rescindenda venditione 44. altero &c.	
<hr/>	
Expressa.	
Si servus exportandus &c.	
<hr/>	
Tacita.	
De adilitiis actionibus 58. Duæ sunt &c.	
<hr/>	
LIB. V.	LIB. VI.
<hr/>	
Nuptiæ, sive matrimonium, et de omnibus conventionibus inter matrūm et uxorem et earum conventionum accessoriis.	
De sponsalibus, &c.	
<hr/>	
De nuptiis 4.	
<hr/>	
De dotis promissione et nuda pollicitatione. 11.	
<hr/>	
De donationibus inter virum et uxorem, &c.	
<hr/>	
De repudiis et judicio de moribus sublato 17. quo &c.	

Solutio matrimonio quemadmodum dos petatur. &c.	
<hr/>	
Divortio facto apud quem liberi morare vel educari debeant.	
<hr/>	
De concubinis 26.	
<hr/>	
Ex quasi contractibus: cum antea dixerimus de Jure publico &c.	
<hr/>	
De Tutorum, Curatorum, et Pupillorum mutuis negotiis gestis, cum eorum accessoriis.	
Species Tutelæ et Tutorum.	
<hr/>	
De testamentaria tutela 28.	
<hr/>	
Administratio tutorum.	
De administratione tutorum &c.	
<hr/>	
Actiones ex causa tutelæ provenientes.	
Arbitrium tutelæ &c.	
<hr/>	
Quid liceat pupillo sub tutoribus.	
De autoritate, a tutoribus, &c.	
<hr/>	
Quando tutores vel curatores esse desinant 60. &c.	
<hr/>	
De actore a tute ceu curatore dando.	
<hr/>	
De excusationibus tutorum et curatorum et temporibus earum.	
<hr/>	
De curatore furioso vel prodigi.	
<hr/>	
De prædiis et aliis rebus minorum sine decreto &c.	
<hr/>	
LIB. VI.	LIB. VII.
<hr/>	
De jure Dominorum in servos.	
De servis fugitivis et libertis. &c.	
<hr/>	
De jure patronorum in libertos, de quo latius infra lib. 7. dicetur.	

De operis libertorum 3.

De jure successorum in bona defuncti, suntque successores vel

Prætorii, qui bonorum possessores dicuntur.

Qui admitti ad bonorum &c.

Ex jure civili qui heredes dicuntur, suntque heredes vel
Ex testamento.

De testamento militis 21. qui scil. &c.

Ex Codicillis.

Ab intestato. Intestatus decedit qui aut omnino testamentum non facit, aut non jure fecit, aut id quod fecerat ruptum, irritumve factum est: aut si ex eo nemo heres extiterit. Ex qua causa jure civili hereditates deseruntur iis personis quæ sequuntur.

De suis et legitimis liberis. Sui &c.

Communia de successionibus 58. quæ jure &c.

De bonis maternis, a matre scilicet filio suo &c.

De bonis, quæ liberis in potestate patris constitutis vel alias acquirentur et eorum administratione 60. &c.

De hereditatibus decurionum, qui si ab intestato, &c.

LIB. VII.

De jure Dominorum in servos et Patronorum in libertos, de quo nonnulla superius dixit libro superiori a tit. 3. ad finem octavi. In hac quæstione explicanda consideramus.

Manumissionem ipsam.

Species.

De vindicta libertate, &c.

Effectus.

De dedititia libertate tollenda 5. Olim non omnes &c.

Objecta.

De communi servo manumisso 7. servus &c.

Ipsam actionem liberalem.

De liberali causa 16. quæ status &c.

De jure acquirendi per usucaptionem.

Causæ usucaptionum.

De usucapione pro emptore &c.

Formæ.

De usucapione transformanda, &c.

De jure acquirendi per alluvionem.

De alluvionibus &c.

De jure acquirendi per sententiam, per quam etiam mittimur in possessionem, quæque inter genera possessionum numeratur. Sententiae autem sunt earum personarum, quæ sequuntur.

De sententiis Præfectorum &c.

LIB. VIII.

Prætoris.

De interdictis 1. Interdicta erant formæ atque conceptiones verborum, quibus Prætor aut jubebat aliquid fieri, aut fieri prohibebat: quod tunc maxime fiebat, cum de possessione aut quasi possessione, veluti usufructu, servitute, et alio jure corporali agebatur.

Redduntur autem interdicta vel ex causa

Privata, suntque vel

Adipiscende possessionis.

Quorum bonorum 2. est adipiscendæ &c.

Recuperandæ.

Unde vi 4. est recuperandæ possessionis interdictum, &c.

Retinendæ.

Species. Ut possidetis 6. est refinendæ possessionis interdictum, &c.

De tutela 15. Hic explicatur definitio 2. &c.

Exhibitoris.

De tabulis exhibendis 7. Opjectos.

Publica.

De operibus publicis 12. Liberae legationes, iurisperitelli.

De jure quod in rebus alienis habemus.

De pignoribus et hypothecis 14. pignora &c. Quae negotia et civiles actions confirmamus, vel tollimus, confirmamus his quae sequuntur.

De jure quo actiones civiles, de quibus multa superius diximus et excludimus.

De exceptionibus, &c. De iure negotiis, vel contrahendendis.

De jure quo negotia et civiles actions confirmamus, vel tollimus, confirmamus his quae sequuntur.

De contrahenda &c. De iure negotiis, vel contrahendendis.

De jure parentum in liberos.

De patria potestate 47. De iure non scripto.

De jure non scripto.

Quæ sit longa consuetudo 53. hic de consuetudinis &c. De donationibus 54.

LIB. IX.

De criminalibus judiciis: nam superius lib. 2. de civilibus egimus.

De iis qui accusare non possunt. 1. De exhibendis et transmitendis reis 3. ut sc. exhibeantur quo accusari et lis contestari cum his possit, et remittantur ad proprium forum in quo crimen admiserunt.

De custodia reorum 4. De pupillis et eorum tutoribus, et Curatoribus.

Species.

Si quis Imperatori &c.

Furtorum genera.

Ad legem Fabiam &c.

Quando civilis actio criminali præjudicet et an utraque ab eodem exerceri possit. 31.

Parte 56.^a

DE RATIONE ORDINIS

LIBRIS INSTITUTIONUM.

A
JURIS-CONSULTO SERVATI.

Proemium, sive constitutio, has Institutiones confirmans.

LIBER PRIMUS.

De justitia et jure. 1. Quid Justitia et Jurisprudentia &c.

Species.

De jure naturali, gentium, et civili 2. &c.

Objecta.

Personæ. §. fin.

Servæ.

De jure personarum. 3. hic agit de servis: &c.

Liberae.

De ingenuis 4. Ingenuus est qui ut natus est liber est. &c.

De pupillis et eorum tutoribus, et Curatoribus.

Species.

Testamentaria.

De tutelis 13. Hic explicatur definitio 2. &c.

214	PRACTICA ANALITICA DEL DERECHO ROMANO
Legitima.	
De legitima agnatorum tutela. 15.	Agnati sunt &c.
Dativa.	
De Atiliano tutori &c.	
LIB. II.	
Res.	
De rerum divisione, &c.	
Quibus modis legitimo et civili jure res acquiruntur. &c.	
LIB. III.	
Secuti sumus hanc librorum partitionem quæ in multis Codicibus ita habet, ut liber 3. incipiat a tit. proximo.	
De obligationibus 1. Obligatio &c.	
Verbis, quibus constare dicitur hæc obligatio &c.	
De verborum obligationibus 3. de quibus &c.	
Literis.	
De literarum obligationibus. 9. Intra &c.	
Consensu, De obligationibus ex consensu.	
Ex quasi contractu, De obligationibus quæ quasi ex contractu nascuntur 15. &c.	
Ex delicto, De obligationibus quæ ex delicto nascuntur. &c.	

DEL CUERPO DEL DERECHO CIVIL O ROMANO. 215	
Ex quasi delicto, De obligationibus quæ ex quasi delicto nascuntur. &c.	
LIB. IV.	
Actiones, <i>Parte 57.</i>	
Actor	
De actionibus 1. Actio est jus persequendi in judicio quod sibi debetur 1. &c.	
Reus. De exceptionibus. 8. quæ sunt. &c.	
Actor et Reus. De replicationibus. 9. Replicatio &c.	
Judex. De officio judicis 12. Judex illud &c.	
FINIS.	
Parte 57.	
DUODECIM TABULARUM	
FRAGMENTA.	
LIBER PRIMUS.	
De culto divino.	
Ad divos adeundo caste &c.	
EX LIBRO CICERONIS III. DE LEGIBUS	
De Magistratibus majoribus in genere.	
Justa imperia sunto, &c.	
De jure Populi et senatus.	
Cum populo, &c.	

Parte 58.^a

LEGUM XII. TABULARUM

FRAGMENTA,

AD LIBRUM

PANDECTARUM ET CODICIS